



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA

SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - DEZEMBRO/2015

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA					
FORNECEDOR	CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56081482000106	1641	2015-12-01			
CETOPROFENO 50MG IM				96,00	1,64	157,44
CETOPROFENO 100MG INJETÁVEL IV				150,00	3,28	492,00
CIMETIDINA 150 MG INJETAVEL				100,00	0,73	73,00
HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 100MG				50,00	2,98	149,00
HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 500MG				50,00	5,85	292,50
NIMESULIDA 50MG / ML GOTAS-15 ML				50,00	0,80	40,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML				280,00	1,64	459,20
			TOTAL			1.663,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	13046855000103	1642	2015-12-01			
CEFTRIAXONA 1G - IM+LIDOCAÍNA 1% - FRASCO COM 2ML				50,00	11,98	598,95
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML				150,00	1,96	293,85
SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% 500 ML				20,00	2,32	46,38
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1.000 ML				36,00	3,40	122,36
SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% COM 250 ML				20,00	1,92	38,38
			TOTAL			1.099,92

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CM HOSPITALAR LTDA MAPROTILINA, CLORID. 25 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12420164000319	1643	2015-12-01	90,00	1,33	119,70
TOTAL						119,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA DEPAKOTE 250MG - CONFORME PRESCRIÇÃO MÉDICA LEVODOPA 200 MG + BENSERAZIDA 50 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 65817900000171	1644	2015-12-01	60,00 180,00	0,60 1,26	36,00 226,80
TOTAL						262,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA ME BACLOFENO 10MG IBANDRONATO DE SÓDIO 150 MG BETAMETASONA + CETOCONAZOL 0,5MG + 20MG C/ 30GRS BETAISTINA, DICLORIDRATO 24MG CETOCONAZOL 20MG CREME DERMATOLÓGICO COM 30GR DEXAMETASONA , FOSFATO DISSODICO 04 MG / 02 ML CLONAZEPAM 2 MG AMINOFILINA 0,24 MG/ML - AMPOLA 10ML VALSARTANA 160MG VALSARTAN 160 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MCG LEVOTIROXINA SÓDICA 88 MCG SITAGLIPTINA, FOSFATO 100MG LOPERAMIDA 02 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	1645	2015-12-01	60,00 1,00 12,00 240,00 10,00 120,00 1.500,00 10,00 30,00 180,00 150,00 30,00 140,00 200,00	0,19 70,00 4,89 0,32 1,10 0,85 0,08 0,88 0,44 0,90 0,16 0,19 5,16 0,15	11,40 70,00 58,68 75,60 11,00 102,00 115,50 8,80 13,20 161,82 23,70 5,70 722,26 30,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LORAZEPAN 2MG				40,00	0,10	4,00
NORTRIPTILINA 25MG				150,00	0,28	42,75
TRAMADOL , CLORIDRATO 100 MG				60,00	1,11	66,60
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3433				0,00	(4,62)	(4,62)
TOTAL						1.518,39
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DIMACI / MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12927876000167	1646	2015-12-01			
CARBAMAZEPINA 200 MG				1.020,00	0,07	75,48
IBUPROFENO 600 MG				200,00	0,06	12,40
ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG				1.000,00	0,02	20,00
FLUOXETINA 20 MG				2.464,00	0,05	133,06
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3434				0,00	(0,76)	(0,76)
TOTAL						240,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DUPATRI HOSPITALAR COM, IMP. E EXPORTAÇÃO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04027894000326	1647	2015-12-01			
LEVOMEPROMAZINA, MALEATO 25MG				200,00	0,33	66,00
CILOSTAZOL 100 MG				300,00	0,38	114,00
DIMENIDRATO 3MG/ML+FRUTOSE 100MG/ML+GLICOSE+PIRIDOXINA, CLOR 5MG/ML C/10ML				100,00	2,18	218,00
CLORIDRATO DE TRAZODONA 50MG				60,00	0,85	51,00
AMIODARONA , CLORIDRATO 200 MG				360,00	0,24	86,04
PROPILTIOURACILA 100MG				60,00	0,49	29,40
TOTAL						564,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	1648	2015-12-01			
CAFEÍNA+CARISOPROLOL+DICLOF. SÓDICO+PARACETAMOL 30+125+50+300MG				90,00	0,15	13,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
BROMOPRIDA 4MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - 20ML				50,00	0,88	44,00
BUTIL BROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA (10 + 250 MG)				500,00	0,17	87,50
CÁLCIO, CARBONATO 500 MG + VIT D 200 UI				300,00	0,10	30,00
DEXAMETASONA , FOSFATO DISSODICO 2 MG / ML COM 2 ML				50,00	0,70	35,00
LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG				180,00	0,12	21,60
LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG				120,00	0,13	15,60
CILOSTAZOL 50 MG				390,00	0,23	89,70
DIMETICONA 75MG/ML - 15ML				60,00	0,88	52,80
NITROFURANTOINA 100 MG				84,00	0,14	11,76
CLARITROMICINA 500MG				56,00	1,00	56,00
ÓLEO DERSANI				6,00	34,00	204,00
LORATADINA 10MG				480,00	0,04	20,16
TOBRAMICINA 0,3% SOL. OFTÁLMICA C/5ML				6,00	3,40	20,40
TRAMADOL, CLORIDRATO 100MG				240,00	1,74	417,60
SULFACETAMINA +TRIETALONAMINA 50MG+21,67MG/G				1,00	7,00	7,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3436				0,00	(56,00)	(56,00)
			TOTAL			1.070,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES	26921908000202	1649	2015-12-01			
METILFENIDATO LA 20MG				90,00	5,26	473,40
DIOSMINA + HESPERIDINA 450MG+50MG				360,00	0,21	75,60
BUDESONIDA SPRAY 50MCG C/ 120DOSES				30,00	18,00	540,00
			TOTAL			1.089,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04851958000147	1650	2015-12-01			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
NAPRIX D				60,00	1,09	65,58
DEXTRANO 70+HIPROMELOSE+GLICEROL 1MG+3 MG+2MG/ML				1,00	13,17	13,17
FLURAZEPAM 30MG				30,00	0,48	14,40
OXBUTININA, CLORIDRATO 5MG				60,00	0,57	34,20
TOTAL						127,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E STOCK SUPRIMENTOS LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 18344541000100	1653	2015-12-02			
TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG M4070 (D 203U) - PRETO				2,00	495,00	990,00
TOTAL						990,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA ME CARTUCHOS E TONERS LTDA EPP	ENSINO FUNDAMENTAL 04890048000173	1654	2015-12-02			
TONER LEXMARK 70C8HC0				1,00	650,00	650,00
TONER LEXMARK 70C8HM0				1,00	650,00	650,00
TONER CS 310 80C8HY				1,00	650,00	650,00
TONER LEXMARK 70C8HK0				1,00	525,00	525,00
TOTAL						2.475,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA LUIZ ANTONIO FASCINELLI	MERENDA ESCOLAR 65745507000110	1655	2015-12-02			
Produtos são, frescos e de boa qualidade.				35,50	7,50	266,25
TOTAL						266,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA LUIZ ANTONIO FASCINELLI	MERENDA ESCOLAR 65745507000110	1656	2015-12-02			
Produtos são, frescos e de boa qualidade.				45,50	7,50	341,25
PÃO DE LEITE PARA CACHORRO QUENTE - 70GRS				38,50	8,50	327,25
TOTAL						668,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA C.B. COSTA CICONE EIRELI ME	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	1657	2015-12-02			
BISCOITO SALGADO INTEGRAL PCTE COM 162 GR; Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e Pacotes de 100g. Grãos são e limpos; de coloração verde pardacenta; com cheiro aromático e sabor próprio; isento de Queijo tipo parmesão ralado, embalado em saco plástico transparente atóxico, resistente, hermeticamente fechado. A Azeite Virgem: Azeite obtido do fruto da oliveira unicamente por processos mecânicos ou outros meios físicos,				200,00 20,00 200,00 10,00	1,80 3,37 1,29 7,77	360,00 67,40 258,00 77,70
TOTAL						763,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	1658	2015-12-03			
Cestas Básicas Embaladas n.º01 Contendo:				40,00	37,88	1.515,20
TOTAL						1.515,20
GABINETE DO PREFEITO COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 53437315000167	1659	2015-12-03			
Cestas Básicas Embaladas n.º 03 Contendo:				26,00	69,25	1.800,50
TOTAL						1.800,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	1660	2015-12-03			
LEITE INTEGRAL UHT COM 1 LITRO - CONFORME EDITAL				1.270,00	2,12	2.692,40
TOTAL						2.692,40
GABINETE DO PREFEITO SILVA & VAROTTI IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 02481956000340	1661	2015-12-03			
CARRO PLÁSTICO CORES SORTIDAS				20,00	3,49	69,80
CARRINHO FRICÇÃO				31,00	1,69	52,39
BONECA				50,00	3,49	174,50
TOTAL						296,69

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS CARLOS RENATO JORDÃO RIBEIRÃO PRETO EPP TONER SAMSUNG D203 U - COMPATÍVEL 15K	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 01154164000136	1662	2015-12-04	1,00	250,00	250,00
TOTAL						250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E AUTO PEÇAS FREDERICO LTDA TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR CORREIA ALTERNADOR POLIA DA CORREIA DO ALTERNADOR	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 55968424000136	1667	2015-12-04	1,00 1,00 1,00	214,70 65,00 110,10	214,70 65,00 110,10
TOTAL						389,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E LORE AUTO PECAS LTDA - EPP BOMBA D'ÁGUA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 67686535000139	1673	2015-12-08	1,00	245,00	245,00
TOTAL						245,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E POSTO DE MOLAS TROPICAL LTDA EPP PARAFUSO 24 X 145 MM PORCA AUTOTRAVANTE 24MM BUCHA TIRANTE	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 02297958000111	1674	2015-12-08	8,00 8,00 8,00	18,36 4,88 16,88	146,88 39,04 135,04
TOTAL						320,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DROGARIA GUARIFARMA LTDA ALENDRONATO DE SÓDICO 70MG SAXAGLIOTINA 05 MG FORMOTEROL + BUDESONIDA 6+200 MCG PÓ PARA INALAÇÃO DROSPIRENONA 3MG+ETILNILESTRADIOL 0,03MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	1677	2015-12-08	4,00 56,00 60,00 21,00	2,25 3,14 1,00 1,29	9,00 176,00 59,93 27,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						271,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DROGA STAR DE ARARAQUARA LTDA NEUTROGENA SUN FRESH FPS 50-120ML NEUTROGENA ® NORWEGIAN FORMULA HIDRATANTE INTENSIVO CORPORAL	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02090671000116	1678	2015-12-08	1,00	32,49	32,49
TOTAL				1,00	32,57	32,57
TOTAL						65,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DROGA STAR DE ARARAQUARA LTDA BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02090671000116	1679	2015-12-08	50,00	10,71	535,50
TOTAL						535,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E FARMACIA ARRUDA CRUZ LTDA ME CITRATO DE MAGNÉSIO 500MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 61131496000127	1680	2015-12-09	180,00	0,21	38,00
TOTAL						38,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E LUTZ & FRANCESHINI LTDA ME NORTRIPTILINA 10MG ORLISTATE 120MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 45844594000155	1681	2015-12-09	30,00	0,45	13,50
TOTAL				180,00	0,84	151,49
TOTAL						164,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO - ME APARELHO TELEFÔNICO S/ FIO	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 02683546000110	1683	2015-12-10	3,00	110,63	331,89
TOTAL						331,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO - ME CAIXA PLÁSTICA 31 LITROS	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 02683546000110	1684	2015-12-10	2,00	44,99	89,98

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CAIXA PLÁSTICA 53 LITROS				2,00	59,99	119,98
TAPETE EMBORRACHADO ALFABETO GRANDE - 26 PLACAS				1,00	169,99	169,99
JOGO WAR				1,00	129,99	129,99
JOGO QUEST				2,00	99,99	199,98
JOGO PINOTE				1,00	64,99	64,99
JOGO DETETIVE				2,00	65,00	130,00
JOGO DINO ATACK				1,00	159,99	159,99
JOGO TREMIK				1,00	129,99	129,99
JOGO DA VIDA				2,00	189,99	379,98
JOGO PEGA VARETAS				1,00	7,99	7,99
JOGO EDUCATIVO MEU PEQUENO CONSTRUTOR				1,00	35,00	35,00
QUEBRA CABEÇA - NATUREZA				4,00	35,00	140,00
TAPETE EVA				2,00	69,99	139,98
DOMINÓ MADEIRA				5,00	7,99	39,95
JOGO MONOPOLY				2,00	149,99	299,98
JOGO PERFIL 5				2,00	99,99	199,98
JOGO JENGA KENGA				2,00	109,99	219,98
JOGO IMAGEM E AÇÃO				2,00	129,99	259,98
JOGO UNO ATACK				2,00	139,99	279,98
JOGO TORRE COPOS				2,00	69,99	139,98
FUTEBOL DE MESA (PEBOLIN) MADEIRA FOOSBALL				1,00	149,99	149,99
			TOTAL			3.487,66
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E C. FERREIRA DA SILVA PEGORARO ME CABEÇOTE DE CORTE	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 20631467000147	1685	2015-12-11	3,00	47,00	141,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FIO DE NYLON				200,00	0,57	114,00
TOTAL						255,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E HIDROLAB SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA EPP	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 07646262000177	1686	2015-12-11	105,00	6,07	637,35
TABLETES DE 200GRAMAS DE TRICLOROISUCIANÚRICO E FLUORSILICATO DE SÓDIO						
TOTAL						637,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E RIBEIRÃO COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES LTDA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 74212994000227	1687	2015-12-14	2,00	198,90	397,80
ÓLEO ISAFLUIDO 433 - 20LTS						
TOTAL						397,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E ARTLIMP- INDUSTRIA, COM. E TRANSPORTES LTDA - ME.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 07429979000167	1688	2015-12-16	15,00	0,30	4,50
MEIO TIJOLO BAIANO 9 FUIROS				6,00	27,80	166,80
CIMENTO 50KG				135,00	0,60	81,00
TIJOLO BAIANO 9 FUIROS				100,00	0,40	40,00
TIJOLO COMUM				1,00	73,00	73,00
AREIA MÉDIA						
TOTAL						365,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA ARTLIMP- INDUSTRIA, COM. E TRANSPORTES LTDA - ME.	CULTURA ESPORTE E LAZER 07429979000167	1690	2015-12-16	1,00	85,00	85,00
PEDRA BRITA N.1				6,00	27,80	166,80
CIMENTO 50KG				4,00	73,00	292,00
AREIA MÉDIA						
TOTAL						543,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 71912315000153	1694	2015-12-17			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SONDA NASOGASTRICA (LONGA) N. 12				5,00	0,59	2,96
SONDA NASOGASTRICA (LONGA) N. 14				5,00	0,60	3,00
SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 12				10,00	0,39	3,94
SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUIAL N.º 18				10,00	0,51	5,09
SONDA NASOGASTRICA (LONGA) N. 16				10,00	0,68	6,78
SONDA NASOGASTRICA (LONGA) N. 18				10,00	0,75	7,48
SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 14				10,00	0,40	4,02
SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16				10,00	0,44	4,40
SONDA APIRAÇÃO TRAQUEAL 08				10,00	0,36	3,64
TOTAL						41,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E META QUIMICA EIRELI EPP.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 74655606000100	1695	2015-12-17			
SABÃO ATIVADO				50,00	2,67	133,50
SABÃO SOLUPAN - BASE ALCALINA				50,00	2,67	133,50
TOTAL						267,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	1698	2015-12-17			
ÓLEO DIESEL S10				2.300,00	3,10	7.130,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3547				0,00	(4.374,87)	(4.374,87)
TOTAL						2.755,13
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA GUSTAVO DE MELLO FALVO ME	CULTURA ESPORTE E LAZER 15433772000194	1701	2015-12-18			
ARAME N.º 18				2,00	18,10	36,20
ARAME N.º 20				2,00	18,90	37,80
TOTAL						74,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E RC & LD LTDA ME ADAPTADOR DE OXIGÊNIO PARA MÁSCARA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12862007000100	1703	2015-12-18	1,00	60,00	60,00
TOTAL						60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E FUSION TELEINFORMATICA EIRELI ME MOUSE ÓPTICO USB PRETO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05002016000157	1706	2015-12-18	5,00	8,00	40,00
TOTAL						40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA LUIZ ANTONIO FASCINELLI LANCHE MISTO DE PRESUNTO E QUEIJO	CULTURA ESPORTE E LAZER 65745507000110	1708	2015-12-18	40,00	3,00	120,00
TOTAL						120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3683	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	1714	2015-12-30	170,00 0,00	2,35 (11,74)	399,50 (11,74)
TOTAL						387,76